Capitulū

Quītum

liget **F**e. petr⁹ de paſ. iii. iiij. di
xxxvij. q̄ wtum subitum non
obligat ad pmissum. nec ad
peccatū perfectum. nec ad bonū
perfectū. ut puer qui iratus pa
tri vel in grō wuet v̄lūtātē
re religionem vel bñ potatus.
Talia enī q̄ calore iracundie
fūt p nō facto haberī debent.
Sed verū est qđ sic subito fit.
qđ nō ad sentētiā racōnis q̄
nō req̄rit magnā morā tēp̄is
peruēnit. **S**ed qñ sciēs est qđ
furat vel wuit tūc tenetur mīhi
cū eo disp̄setur racōe min⁹ ple
ne deliberacōis. **S**icut etiā qui
calore cōcupiscētie inflāmat⁹.
aut bñ potatus. nō tn perfecte
ebrius furat v̄xorem ducē. vñ
illa deliberacō tempis vel etatis
q̄ sufficeret ad obligādū se dya
blo p mōrle peccatum sufficiat
ad obligādum se deo p wtum.
a sicut ex ira occidens q̄ ex ele
ctōe seu habitu nō processit
ex passione iuditiū racōnis tur
bāte nō excusat⁹ ex toto qui
fit mōrle sed in parte. **S**ciūt
em in parte quid facerethic de
wto in ap̄sito suo mō. **D**u
bitatur. iij. an solum ap̄situ
aliqñ aliquem obliget **F**e. id
ibidem q̄ sic in illo casu qñ qui
intrat religionem cū ap̄sito re
manendi a deo perpetuo famu
lādi quod e q̄poll; wto simpli
cīs nō solemitt⁹ ext̄. de religiōe

Secundum Preceptum

Consulti vbi dicitur quod statim tenetur ad aliā religionē intrare. **E**t quācumq; non sit ligatus vi voti quod nō permisit sibi solū proprieitate tñ ligatur vi statuta in religione aliqua remanere. **D**ubitatur. **v.** utrum sub cōdīcōne emissum obliget vnuētē. **R**e. scđ; rāp. **C**ōdīcōne duplex est: generalis que iusto tempore intelligi dicitur; a illa non existēte. non ligat. **E**xempli grā. **S**i deus voluerit ibo romam si potero. alias spēalis puta si itauero lōbardiam ibo ad sanctū marcu. vel si filius meus fuerit liberatus de infirmitate. visitabi sanctum iacobū et similia. hęc cōdīcōne defecit id est nō existēterit. non obligat ex iusto. **A**lias sic. **xxxij.** q. **viii.** nō solū extē de cōdīcōne op̄o. utrū. **E**t hoc intelligas vbi tota voti obligatio ponebatur in euentū cōdīcōnis aliter. si alias fuerit cōcausa. vel etiā si fecit votum ob eam et publice et non exp̄ssit causā sibi votū. **T**unc ppter cōcausa vel consciētiā ut alia līra habet; et ppter scđalū tollēdū tenetur implere. extē de iusto magne. glō. wilhel. dīc. **C**ōcausa ē quā nō tñ ex una cā obligavit se sed etiā ex alia. **E**xempli grā. aliquis vuit quod iret ad sanctū iacobū. qd̄ credebat quod ibi iueniret fratrē suū. nihilominus propt̄ redimenda

Capitulum Quintum

peccata sua. in hoc casu quis intellexerit fratrē suum decessisse an quod iter arriperet. nihilominus tñ ire propter aliacausā tenebitur. idē intelligas quotiescū. qd̄ vnuēt aliqs ex duab⁹ cauſis vel plurib⁹. vel sub duab⁹ cōdīcōnibus vel pluribus a nōlominis mēdit se obligare qualibet illarum causarū. vel cōdīcōne exstante. **D**ubitatur. **vi.** an utrum sub cōdīcōne factū que cōdīcōne non impletur propt̄ culpā vnuētis sit obligatorū. **R**e. rich. qd̄ sic. a pom̄ tur exp̄sse p̄ casū extra de sponsa. **S**ic ex līris. unde cū aliqs dōvuet aliqd̄ spēale obsequium. si a p̄cō de quā temptatur p̄buauit eū. si incidat in illis peccatum nihilominus tenetur implere utrum. qd̄ qd̄ dīc eū non p̄seruavit ab illo p̄cō stetit p̄ eū non p̄ dīc qd̄ illū a p̄cō illo p̄seruass̄ si ille voluiss̄. **D**ubit. **vij.** esto qd̄ aliquis horū cōmittere aliqd̄ magnum scelus qd̄ nūq; intendit cōmittere. vnuēt qd̄ si cōmittat intrabit aliquā religionē quā non vlt sibi intrare. a postea illic scelus cōmittit. nūq; teneatur int̄re religionē. **R**e. rich. sup. **iii.** dī. **xxviiij.** qd̄ sic. qd̄ utrum sibi cōdīcōne factū de re bona et propt̄ finem bonū ē obligatorū exstante cōdīcōne siue

Secūdū

Prēcep tū

illa condicō sit bona siue mala
q ut alias tenui. **D**ubitatur
 viij. an wtum de nō wuēdo ali
 quid nisi illud qđ wuetur exp
 matur. verbo. dicto. vel scripto.
 sit obligatoriū. **S**e. qđ sic p asta
 xāli. i. c. de wto. **I**ta qđ si postea
 wueat a wtum suum verbo. vel
 scripto non exp̄mat peccat. nā
 tale wtum ē bonū. qđ p wtū ex
 p̄ssione ē verbo vel scripto ha
 betur de wto facto c̄tior cogni
 tō. qđ p cauetur ē wuēdo p̄cipi
 tacō. quorū vtrūqz est bonū. m̄
 hilomin⁹ tñ videtur qđ teneat
 illud wtum si alias sit licitum.
 qđ cū wuere sit bonū a spūsa
 eto oſultum. p illud ps. **V**oue
 te. et redite dño deo vro. ideo
 wtum de nō wuēdo non oblī
 gat. vñ wtum de quo aposita
 est questio nō obligat ad nō
 wuēdu. s; obligat ad exp̄men
 dum p verbū vel scriptū si con
tigeret emittere wtū. **D**ubi
 tatur. ix. vtrū wtum factū sub
 condicō ē īhonestas sit obliga
 toriū stāte condicō. verbi grā
 Aliquis wuit se p̄egrinatur
 ad sanctū iacobum. ut prospere
 tur ē furto. h̄icidio. vel adul
 terio. **Q**ueritur post qđ cōmisi
 furtū. adulteriū. vel h̄icidium.
 vel simile. vtrū teneatur p̄egria
 ri ad sanctū iacobū. **S**e. astar ē
 suma vbi prius qđ nō. **S**i durā
 vđ. qđli. iiiij. qđ penultim distin

Capitulum

Quintū

guit. hoc m̄qđ ḡualit̄ est verū
 qđcōdico que est cōtra naturā.
 cōtractus tollit tractū qđ facit
 ip̄m ē nullū. qđ includit oppo
 sitionem ad cōtractū. **C**ondicō
 aut ē īhonestas qđ est cōtra natu
 rā contract⁹ p̄missionis. vel ob
 ligacōis p̄t ē īhonestas du
 pliater. qđ qñqz ē īhonestas a
 illicta nō solū b̄m se h̄ ec. ē ī ha
 bitudie ad illud qđ p̄mittitur.
 verbi grā. si aliqz dic. sic p̄mit
 to deo qđ si possū p̄petrare h̄i
 cidiū. ego ī grāz actōe; dic̄ fa
 tiā missa; solēnē. qñqz vero ē ī
 honesta ī se h̄ nō ē ī habitudie ad
 p̄missionum. verbi grā. si qđ dicat
 sic p̄mitto qđ si ḡtingat me pec
 care. ieunabo ut dimittatur ē
 p̄cēm om̄issum. si p̄mo mōest
 illo ē stātū nō ē obligatoriū.
 qđ ē cōn naturā p̄missionis. vel
 tract⁹ qđ p̄oñs tollit obligati
 one; **E**t tale wtū nō p̄t īple
 ri sine detrimento salutis qđ illō
 qđ p̄missionum ē redditur illictū
 ex circūstātia īforntē ē wuē
 do a soluendo. qđ h̄ qđ soluat ut
 obligat⁹ ex odicō e; qđ odicō nō
 īfornt sic illico opt; ut soluat
 ex motio illico ut pt; ī titulo
 qđ ē p̄cē; si secūdo mōvie; qđ
 dicō īhonestas nō sit cōn natu
 rā. ḡt̄c̄t⁹ tūc ex stāte odicōe w
 tū ē obligatoriū. **S**ic h̄. t; ec. ī
 ii. mēbro qđ nō licet; ut wuēs se
 ieunatur si occidat īmīcū suū

Secundum Preceptum

s **D**ubitatur. x. vt si quis wtū fecit de carnis non comedēdis a infirmetur ita q̄ a mediis dicitur q̄ est in periculo m̄ si carnis wscatur a q̄ aliter non p̄t euadere infirmitatem. R̄nd; hug. xxxiiij. q̄ finali nō solum talis de p̄cepto maioris etiā sine p̄cepto potest carnes comedere q̄ est causa necessitatis. a in h̄mōi wto condicō tacita fuisse videtur. n̄ necessitas cogere. t p̄ceptum maioris adēct.

t **D**ubitatur. xi. a quib⁹ teneatur abstineat q̄ wuit vel cui inūctum est ieiunare in pane. taq. x. pe. pa. m. iiiij. di. iij. Ab omnib⁹ istis tenetur abstineat. vici brodio expressio de carnis. vel p̄scib⁹ q̄n sunt minimi condēsata vel ipsana vel burreta ex substantia pisorum et terra. cl. q̄ Ite non videntur vere aq̄ **D**ubitatur. xii. an sacerdos qui tenetur ex wto vel obediens vel pemētēria ieiunare uno die in pane et aqua. an eadem die celebrās debeat sumere vim p̄fusionē post supēcōne de calice ipsius eukaristie. vñ pe. pa. m. iiiij. di. xij. dic. q̄ debet sumere vim p̄fusionem. q̄n nō est aliam missam celebraturus ipsa die ut dicitur de oīe. eadez p̄ce. q̄ nec wtu nec pemētēria nec obediētia dī immutare ritum ecclesie et ordinationes.

Capitulum Primum

cōsiliorū pluā alia dubia vide in fūms. **Q**uo ad. iij. nōnd x sed in thō. et omnes q̄ in wto p̄t fieri irritacō. dispensacō. et cōmutacō. R̄o. q̄ wtu non ē vinculū iniqtatis. nec impediū melioris boni. q̄ p̄ caitate institutū est. sed sepe ostingit q̄ quis malū wuit. a tūc est irritū. aliqui quis wuit min⁹ bonū. a tūc est in meli⁹ omittādum. **S**ūt autē tres dispēsatores wto r. papa et suus vicarius. epūs et suus pemētērius. platus religiomis et cui cōmetit. papa sol⁹ p̄t dispēsare in wto religiomis si ē dispēsabile. in wto ostinentie. i wto crucis vel terre sancte. et sibi retinet wtu ad limina petri et pauli. et ad sanctū iacobū. epūs autē i alijs. **E**t nō nunq̄ sine alicui⁹ p̄fatorū auctoritate quis debet wtu mfringere nisi necessitas vigeat et super hoc nō possit racō est. q̄ nullus debet esse iudex in propria causa. ::.

Sequitur p̄ceptum
iii. Capitulū. Primum

Receptū. iij. sic p̄i. a tur exodi. xx. Me mēto ut diē sabbati sanctifices. **S**er dieb; op̄ abeis et faties oīa ope rat tua. septiō autē die sabbatū